
Conselho Editorial

Prof. Dr. Muirakytan Kennedy de Macedo (UFRN)
E-mail: muirakytan@uol.com.br

Profª. Dra. Tereza Cristina Leandro de Faria (UnP)
E-mail: terezafaria@pop.com.br

Profª. Dra. Maria da Conceição C. Flores (UnP)
E-mail: cflores@natal.digi.com.br

Profª. Dra. Maria de Fátima Pinheiro Carrilho (IFESP)
E-mail: fatimacarrilho@bol.com.br

Profª. Dra. Araceli Sobreira (UERN)
E-mail: aracelisobreira@yahoo.com.br

Prof. Dr. Jorge Ubiracy Barbosa da Silva (UnP)
E-mail: ubiracyj@unp.br

Conselho Consultivo

Profª. Dra. Aldinida de Medeiros Souza (UEPB)
E-mail: aldinidamedeiros@gmail.com

Prof. Dr. Jarbas Santos Vieira (Universidade Federal de Pelotas)
E-mail: jarbas.vieira@terra.es

Prof. Dr. Eduardo Assis Duarte (UFMG) 
E-mail: asssis.duarte@terra.com.br

Profª. Dra. Célia Maria Medeiros Barbosa da Silva (UnP)
E-mail: celiabaros@hotmail.com

Prfa. Dra. Maria das Dores Melo (UnP)
E-mail: dorinhamelo@unp.br

Prof. Dr.Camilo Rosa (UFPB)
E-mail: camilorosa@terra.com.br

Prof. Dr. Nonato Gurgel (UFRRJ)
E-mail: ngurgel@yahoo.com.br

Profª Dra. Ilane Ferreira Cavalcante (IFRN)
E-mail: ilanec@yahoo.com.br

Prof. Dr. Itamar Nobre (UFRN)
E-mail: nobre@ufrnet.br

Prof. Dr. Charliton José (UFPB)
E-mail: charlitonlara@yahoo.com

Profª. Dr. Maria Lúcia da Silva Nunes (UFPB)
E-mail: mslnunes@yahoo.com


